Inhalt

M

19

25

83

89

137

153

195

210

227
232
233
236
240
242

http://d-nb.info/1079162577

GruBworte

Peter Feldmann, Oberbiirgermeister der Stadt Frankfurt am Main

Mario Draghi, Prasident der Europdischen Zentralbank

Salomon Korn, Vorsitzender der Jiidischen Gemeinde Frankfurt am Main
Einleitung der Herausgeber

Raphael Gross und Felix Semmelroth

Vom Sichtbarmachen des Verbrechens-Das kiinstlerische Konzept
der Erinnerungsstatte an der Frankfurter GroBmarkthalle

Marcus Kaiser und Tobias Katz

Beil4ufige Erinnerung-Das Mahnmal an der Frankfurter GroBmarkthalle/EZB
Peter Cachola Schmal

... bis sie dann alle gesammelt in den Keller der Markthalle kamen
Zeuginnen und Zeugen der Deportationen aus Frankfurt am Main
Heike Drummer

Friedrich Schafranek (1924 -2013)

Interview mit Ursula Ernst

Biografische Notiz

Heike Drummer

Die GroBmarkthalle und die gewaltsame Verschleppung der jlidischen
Bevolkerung Frankfurts und des Regierungsbezirks Wiesbaden ab 1941 bis 1945
Monica Kingreen

Das Organigramm des Frankfurter Gestapo-Beamten Heinrich Baab -
Die Deportation der Juden aus Perspektive eines NS-Taters

Alfons Maria Arns und Raphael Gross

Der lange Weg zur Erinnerung - Gedenkorte in Frankfurt seit 1945
Fritz Backhaus

Literaturauswahl

Bildnachweis

Projektbeteiligte und Danksagung

Plan der Erinnerungsstatte

Autorinnen und Autoren

Impressum

NAL
THE

Bibliografische Informationen HE
digitalisiert durch |I


http://d-nb.info/1079162577

